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Tillæg 
 

I har i indberetningen til den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om 

følgende tillæg: 

 

1. Udskiftning af brønddæksler 

2. Byggemodninger 

3. Supplerende investeringstillæg 

4. Tilbagebetaling af vejbidrag 

 

1. Udskiftning af brønddæksler 

For at opnå tillæg til flytning af forsyningsledninger skal omkostninger 

eller erstatninger hertil være nødvendige.
1
 For at der er tale om nødven-

dige omkostninger eller erstatninger, er det en forudsætning, at der er tale 

om flytning af forsyningsledninger som følge af arealejers retmæssige 

råderet over arealet. 

 

I har ansøgt om et tillæg på 426.404,77 kr. til anlægsomkostninger som 

følge af en udskiftning af brønddæksler.  

 

I har oplyst, at vejmyndigheden, Faaborg-Midtfyn Kommune, har ud-

skiftet belægningen af nogle kommunalt ejede veje, hvor I har haft jeres 

brønddæksler liggende efter gæsteprincippet. Vejmyndigheden har som 

følger heraf pålagt jer at udskifte jeres eksisterende brønddæksler med 

faste karme til en model med flydende karme. I har indsendt e-mail fra 

Faaborg-Midtfyn Kommunen, hvoraf det fremgår, at kommunen har på-

lagt jer, at udskifte gamle og dårlige karme til nye, i forbindelse med, at 

kommunen har lavet nyt slidlag på vejene.  

 

Det er vores vurdering, at der ikke er tale om en flytning af forsynings-

ledninger eller en omlægning af jeres ledningsnet. Vi har lagt vægt på, at 

der alene er tale om en udskiftning af jeres eksisterende brønddæksler, 

og således ikke en reel flytning.  
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På baggrund heraf er det vores vurdering, at I ikke opfylder betingelserne 

for at opnå tillæg. 
 

2. Byggemodninger 

Et vandselskab har mulighed for at søge om at få øget den økonomiske 

ramme med et tillæg som følge af en udvidelse af selskabets forsynings-

område eller håndterede vandmængder. 

 

I har ansøgt om tillæg på 11.488.239,38 kr. til anlægsomkostninger, som 

følge af byggemodninger af 10 forskellige områder. Omkostningerne er 

revisorpåtegnet den 13. april 2018. 

 

For at opnå tillæg skal der således være sket en udvidelse for jeres forsy-

ningsområde eller håndterede vandmængder. I skal derudover godtgøre, 

at jeres årlige drifts- eller anlægsomkostninger er forøget som følge af 

udvidelsen af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

Det er Forsyningssekretariatet, der fastsætter tillæggets størrelse.
2
 

 

Udvidelse af jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder 

I har oplyst, at I har haft en udvidelse af jeres forsyningsområde. Udvi-

delsen består af byggemodninger i overensstemmelse med lokalplanerne 

for områderne. 

 

I har yderligere indsendt lokalplaner for de relevante områder som do-

kumentation for, at jeres forsyningsområde er udvidet. 

 

Det er på baggrund af jeres oplysninger vores vurdering, at der er sket en 

udvidelse af jeres forsyningsområde. 

 

Forøgelse som følge af en udvidelse af forsyningsområde eller håndtere-

de vandmængder 

Det er en betingelse for at få et tillæg, at I kan godtgøre, at jeres årlige 

drifts- eller anlægsomkostninger er forøget som følge af en udvidelse af 

jeres forsyningsområde eller håndterede vandmængder. 

 

I har oplyst, at I som følge af udvidelsen af jeres forsyningsområde har 

haft samlede anlægsomkostninger på i alt 11.488.239,38 kr., hvoraf 

141.767,65 kr. afskrives over 20 år, 91.630,00 kr. over 50 år og resten 

over 75 år. De samlede årlige lineære afskrivninger er beregnet til 

165.983 kr. 

 

Det er vores vurdering, at I har godtgjort, at forøgelsen af jeres anlægs-

omkostninger er en følge af en udvidelse af jeres forsyningsområde. 

 

Sammenfatning 

Det er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme svarende til de årlige 

lineære afskrivninger på 11.488.239,38 kr., hvilket udgør 165.983 kr. 
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3. Supplerende investeringstillæg 

I har indsendt seks ansøgninger om supplerende investeringstillæg. 

 

For fire af de indsendte ansøgninger har I angivet, at der er tale om ufor-

udsete hændelser. I har derfor trukket ansøgningerne tilbage, og i stedet 

indsendt ansøgninger om dispensation fra den økonomiske ramme.  Dis-

se ansøgninger bliver behandlet særskilt. 

 

De to andre ansøgninger vedrører garantiprovision samt delvis tilbagebe-

taling af tilslutningsbidrag. I har den 28. juni 2018 via e-mail oplyst os 

om, at I ikke opfylder betingelserne for at opnå tillæg, og at I dermed 

trækker jeres ansøgning om supplerende investeringstillæg tilbage. 

 

4. Tilbagebetaling af vejbidrag 

For at opnå et tillæg til tilbagebetaling af vejbidrag skal I være retligt 

forpligtet til at foretage tilbagebetalingen.
3
 Kommunens tilbagebeta-

lingskrav skal derfor være berettiget, og kravet må ikke være forældet. 

Der kan alene opnås tillæg for tilbagebetaling af vejbidrag, som drejer 

sig om årene 2007 – 2016. 

 

I har ansøgt om tillæg på 5.531.187 kr. for tilbagebetaling af vejbidrag til 

Faaborg-Midtfyn Kommune. I har oplyst, at beløbet drejer sig om årene 

2012 – 2015. Beløbet er tilbagebetalt 6. oktober 2016. I ønsker tilbagebe-

talingen indregnet over tre år. 

 

Videre har I oplyst, at kommunen for årene 2012 til 2015 betalte otte 

procent i vejbidrag i overensstemmelse med vores tidligere praksis, men 

at satsen rettelig skulle have været fem procent, hvorefter der er sket en 

efterregulering af satsen fra otte til fem procent. Kommunen betalte de 

otte procent i vejbidrag for 2012 til jer den 12. marts 2013. Vejbidraget 

for 2013 – 2015 har kommunen betalt i henholdsvis 2014 og 2015. End-

videre har I indsendt oplysninger om, at I i løbet af første kvartal 2016 

indledte drøftelser om kommunens tilbagebetalingskrav. 

 

Det er vores vurdering, at der løber en almindelig forældelsesfrist på tre 

år fra det tidspunkt, hvor kommunen betalte vejbidrag til jer. Da betalin-

gen af vejbidrag for 2012 blev foretaget den 12. marts 2013, udløber 

forældelsesfristen den 12. marts 2016, medmindre forældelse er afbrudt 

eller suspenderet. 

 

Endvidere er det vores vurdering, at hvis I har indledt en dialog eller for-

handling om tilbagebetalingskravet, inden den almindelige forældelses-

frist på tre år er udløbet, så løber der en tillægsfrist på et år efter det tids-

punkt, hvor dialogen/forhandlingen må anses for afsluttet. 

 

På baggrund af jeres oplysninger er det vores vurdering, at I må antages 

at have indledt drøftelser med kommunen om tilbagebetalingskravet med 

henblik på en forligsmæssig løsning. Da disse drøftelser er indledt inden 
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udløbet af den almindelige forældelsesfrist på tre år, er det vores vurde-

ring, at der ikke er indtrådt forældelse af kommunens krav om tilbagebe-

taling af vejbidrag. 

 

Betingelserne for at få et tillæg for tilbagebetaling af vedbidrag for årene 

2012 – 2015 er derfor opfyldt. 

 

Jeres tillæg udgør 5.531.187 kr. og indregnes over tre år. Der indregnes 

således 1.843.729 kr. i jeres økonomiske ramme for 2019, 2020 og 2021. 

 

Opgørelsen af jeres tillæg fremgår af bilag A, fane 2.1. og 9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


